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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

e
Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF —
Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare n& organizatat buxhetore, nenin 43 paragrafi 14 dhe
44 paragrafi 1 t& Statutit ¢ Komunés, si dhe nenin 5 t& Rregullés pér menaxhimin e pasurisé jo financiare
t€ komunés nr.464/14 dt.20.03.2014, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER THEMELIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIARE NE
ARSIMIN PUBLIK

1. Themelohet komisioni pér inventarizim t& pasurisé jo financiare & Arsimit publik né Komunén e
Vushtrris€ né két€ pérbérje:
1.1 Enver Bajrami, kryesues
1.2 Musaj Térbunja, anétar
1.3 Hashim Hajrizi, anétar

2. Komisioni i cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& kryej inventarizimin né institucionet
publike t& arsimit t& komunés, né pajtim me Rregulloren € MF — Nr.02/2013 pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht Rregullén pér menaxhimin e pasurisé
jo financiare t& komunés nr.464/14 dt.20.03.2014.

3. Komisioni gjaté punés sé tij do t& keté parasyshé si né vijim:

3.1 Bazé kryesore e inventarizimit pér vitin fiskal 2023 duhet t& jeté regjistri elektronik i
inventarit i gjeneruar nga sistemi E/pasuria.

3.2 Komisioni obligohet t& harmonizojé regjistrin e deritashém elektronik te mbajtur ne excel me
regjistrin elektronik t& inventarit né E/pasuria, dhe t& pérpilojé njé regjistér unik konform t&
dhénave qé i kérkon E/pasuria.

3.3 Komisioni obligohet gjithashtu q& t& dhénat né regjistrin e harmonizuar nga t& dy listat t’i
verifikojé né terren me rastin e regjistrimit té inventarit.

3.4 Komisioni obligohet qé& gjaté verifikimit fizik té pasurisé t&:
3.4.1 identifikojé pasuriné q& mungon né té dy regjistrat elektronik
3.4.2 identifikojé pasurin€ e démtuar dhe q& &shté jashté pérdorimit.

4. Komisioni obligohet q& para se t& fillojé verifikimin fizik né terren té bashk&punojé me zyrtarin e
pasuris¢ dhe zyrtarin e depos né nxjerrjen e informatave t& pérditésuara nga regjistri E/pasuria
dhe regjistri alternativ i té¢ dhénave (excel) pér ¢ka obligohen pér harmonizim.



5. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré dhe pérfundoj regjistrimin e inventarit deri né fund

6. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

t& muajit dhjetor 2023.

Vendimi iu dérgohet:

Drejtorit pér Arsim
Anétaréve té komisionit
Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF
—Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, nenin 43 paragrafi
14 dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, si dhe nenin 5 t& Rregullés pér menaxhimin e pasurisé
jo financiare t& komunés nr.464/14 dt.20.03.2014, si dhe bazuar né propozimin e Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa dhe Drejtorisé pér Administraté daté 08.12.2023, Kryetari i Komunés merr
kete:

VENDIM

PER THEMELIM TE KOMISIONIT Pi{R INVENTARIZIM T¥ PASURISE JO
FINANCIARE NE ADMINISTRATEN E KOMUNES

1. Themelohet komisioni pér inventarizim t& pasurisé jo financiare né Administratén e
Komunés, né kété pérbérje:
1.1 Rexhep Gérguri, kryesues i komisionit
1.2 Shqipe Xhema, anétare
1.3 Fitim Klinaku, anétar

2. Komisioni i cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& kryej inventarizimin né
institucionet publike t& shéndetésisé, né pajtim me Rregulloren e MF — Nr.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht Rregullén pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare t& komunés nr.464/14 dt.20.03.2014.

3. Komisioni gjaté punés sé tij do t& keté parasyshé si né vijim:

Bazg kryesore e inventarizimit pér vitin fiskal 2023 duhet t& jeté regjistri elektronik i

inventarit i gjeneruar nga sistemi E/pasuria.

3.1 Komisioni obligohet t& harmonizojé regjistrin e deritashém elektronik te mbajtur ne
excel me regjistrin elektronik t& inventarit né E/pasuria, dhe t& pérpilojé njé regjistér
unik konform t& dhénave qé i kérkon E/pasuria.

3.2 Komisioni obligohet gjithashtu qé t&¢ dhénat né regjistrin e harmonizuar nga té dy
listat ’i verifikoj& né terren me rastin e regjistrimit t& inventarit.

3.3 Komisioni obligohet qé& gjaté verifikimit fizik t& pasurisé té:

3.3.1 identifikojé pasuring q& mungon né t& dy regjistrat elektronik
3.3.2  identifikojé pasuring e démtuar dhe q& éshté jashté pérdorimit.

4. Komisioni obligohet q& para se t& fillojé verifikimin fizik né terren t& bashképunojé me
zyrtarin e pasurisé dhe zyrtarin e depos né nxjerrjen e informatave t& pérditésuara nga



regjistri E/pasuria dhe regjistri alternativ i t& dhénave (excel) pér ¢ka obligohen pér
harmonizim.

5. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré dhe pérfundoj regjistrimin e inventarit deri
né fund t&€ muajit dhjetor 2023.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorit pér Administraté

- Drejtorit pér Buxhet dhe Financa
- Zyrtarit t& pasurisé

- Anétaréve t& komisionit

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe né kérkesé té Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté
18.12.2023, Kryetari i Komungs merr kété:

i VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES

Themelohet komisioni vlerésues pér vlerésim té aplikacioneve pér néngrante pér ciklin e dyté
t€ projektit “Komuna pér t& Rinjté” né Vushtrri.

N¢ pérbérje t& komisionit caktohen:
2.1 Besmir Ahmeti

2.2 Redona Vatovei

2.3 Shkélgim Behrami

2.4 Blerim Ibrahimi

2.5 Fatmir Haradinaj

Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi ka pér detyré té béj vlerésimin
e aplikacioneve t& nénprojektit, projekti “Komunat pér t& Rinjté — M4Y” dhe shpall pérfituesit e
projektit.

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfugizohet vendimi 02Nr. 1269/23, daté 27.10.2023.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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“ Kryetar i Komunés

7% Ferit Idrizi

Vendimi iu d&rgohet:

Drejtoris¢ pér Kulturg Rini dhe Sport
Arkivit t& Sekretarisé.



